Địa chỉ: Số 38 Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Email: sxd@dongnai.gov.vn; Điện thoại: 0251.3846283.

   UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 _______ ___________________________________________

 Số:         /SoXD-QLVTPT&NL     Đồng Nai, ngày         tháng          năm 2025

V/v triển khai Kế hoạch phòng chống

dịch bệnh gia súc, gia cầm, thủy sản

trên địa bàn tỉnh Đồng nai 06 tháng

cuối năm 2025.

               Kính gửi:

                               - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

                              - Các Đơn vị quản lý, khai thác bến xe;

                               - Các Đơn vị kinh doanh vận tải.

Sở Xây dựng  nhận được văn bản số 76/KH-UBND ngày 28/08/2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc,

gia cầm, thủy sản trên địa bàn tỉnh Đồng nai 06 tháng cuối năm 2025.

Để chủ động kiểm soát tình hình, ngăn chặn kịp thời, hiệu quả dịch bệnh

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị căn cứ chức năng và

nhiệm vụ thực hiện các nội dung sau:

1. Đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở:

- Tổ chức triển khai, đồng bộ, có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh theo Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 28/08/2025. (Đính kèm)

          2. Các Đơn vị quản lý, khai thác bến xe và kinh doanh vận tải trên địa

bàn tỉnh:

- Tăng cường bảo đảm vệ sinh môi trường luôn sạch sẽ trong và ngoài bến

xe, các phương tiện vận chuyển.

- Tuyên truyền rộng rãi cho các đơn vị kinh doanh vận tải, lái xe và nhân

viên phục vụ chấp hành nghiêm các quy định về vận chuyển động vật, sản phẩm

động vật và thủy sản trên địa bàn tỉnh.

- Tăng cường phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan, lực lượng

Quản lý thị trường, Thú y, Công an đấu tranh, xử lý các trường hợp buôn bán vận

chuyển động vật và sản phẩm động vật hôi thối, nhiễm bệnh, không rõ nguồn gốc

tại các ga tàu, bến xe, đầu mối giao thông.

- Trong quá trình triển khai Kế hoạch số 76/KH-UBND, nếu phát sinh

vướng mắc, khó khăn, đề nghị các đơn vị gửi kiến nghị về Sở Xây dựng để tổng

hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, có ý kiến chỉ đạo, hướng dẫn xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc (b/c);

- Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh (b/c);

- Đăng Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

Phong

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                Não Thiên Anh Minh

mailto:sxd@dongnai.gov.vn

2

		2025-09-03T11:14:54+0700

		2025-09-03T11:29:47+0700

		2025-09-03T14:13:00+0700

		2025-09-03T14:12:55+0700

		2025-09-03T14:12:55+0700

		2025-09-03T14:12:55+0700

		2025-09-03T14:13:57+0700